
Sector Paramunicipal: CMAPAS, DIF MUNICIPAL,INSTITUTO DE LA MUJER,INSADIS,IMPLAN y SAPASVA

Municipio de Salamnca, Guanajuato

Cuenta Pública2022

Estado de Acrividades CONSOLIDADO

Del01 de Enero al31 de Diciembre de2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
lngresos de Gestión

lmpuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos
lnqresos por Venta de Bienes v Prestación de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, lncentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, lncentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asiqnaciones, Subsidios y Subvenciones, v Pensiones v

Otros lnqresos v Beneficios
lngresos Financieros

lncremento por Variación de lnventarios
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros lngresos y Beneficios Varios

Total de lngresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRUDAS
Gastos de Fu ncionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias lnternas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

254,954,000
0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.

14,026,737.82 7,102,579.8
229,382,352

240,927,263.06

64,538,373.57 55,

0.00
64,538,373.57

2.403.059.89
0.00
0.00

14,965,527.60
0.00

12,389,955.02
0

2,575,572

55,755,495.03

1.494.778.93
0.00
0.00

0.00
0.00

1,494,778.93

293,735,206.48

5,664,281.1
0.00
0.00
0.00

5,534,312.14
0.00

2,403,059.

218,726,683.29
133,921,687.96

214,043,152.8
131,327,647.

22,329,124. 21 ,155,560.4
62,475,870 61,559,945.

0.

0.

129,968



Part¡c¡Daciones v ADortac¡ones
Participaciones

Aportaciones

Conven¡os

lntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
lntereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Públ¡ca

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financ¡eros

Otros Gastos v Pérd¡das Extraordinar¡as
Est¡mac¡ones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provis¡ones

Disminución de lnventar¡os

Aumento por lnsuficiencia de Estimaciones por Pérd¡da o Deterioro u
Obsolescencia

Aumento por lnsuficienc¡a de Provisiones

Otros Gastos

lnversión Pública
lnversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejerc¡cio (Ahorro/Desahorro)

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

205,199.37
205,1 99.37

38.209.41

38,207,449.1

0

0
0.

0

36.561

36,561,203.70
0.00
0.00

0.00
0.

'19

0.

0.00

0.14
0.00

I ,964.71

700,981 2,212,437
700.981.22 2,212,437.

272,602,606.1 258,

35,048,912.80


